ПРОТОКОЛ
заседания комиссии по предоставлению субсидий из бюджетаКрасноселькупского района на реализацию проектов социальноориентированных некоммерческих организаций в муниципальном округеКрасноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округана конкурсной основе

с. Красноселькуп

Председатель: Заместитель Главы Администрации Красноселькупского районапо экономике и финансам Самохин Я. А.
Секретарь: Инспектор по контролю отдела информационно-аналитическойдеятельности информационно-аналитического управленияАдминистрации Красноселькупского района Чернова Ю. А.
Присутствовали: 11 человек (список прилагается).

1. Об утверждении итогового рейтинга заявок на конкурс попредоставлению субсидий из бюджета Красноселькупского района нареализацию проектов социально ориентированных некоммерческихорганизаций в муниципальном округе Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа в 2024 году.
Докладчик: Н.В. Четыркина

СЛУШАЛИ:Четыркину Н.В. – начальника отдела информационно-аналитическойдеятельности информационно-аналитического управления АдминистрацииКрасноселькупского района: конкурсный отбор проводится в соответствиис постановлением Администрации Красноселькупского района от 06.09.2024№ 264-П «О предоставлении субсидий из бюджета Красноселькупского района нареализацию проектов социально ориентированных некоммерческих организаций вмуниципальном округе Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга на конкурсной основе», которым утверждены порядок предоставлениясубсидий, критерии оценки заявок, перечень приоритетных грантовыхнаправлений, состав комиссии.Целью предоставления субсидий является оказание финансовой поддержкисоциально ориентированным некоммерческим организациям на реализациюпроектов в рамках реализации мероприятий по направлению «Содействиеразвитию институтов гражданского общества и поддержка социальноориентированных некоммерческих организаций» муниципальной программымуниципального округа Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга «Реализация муниципальной политики».

2
Заявки на участие в конкурсе принимались на официальном сайте конкурсаhttps://конкурс.грантыямала.рф с 19 сентября по 18 октября 2024 года.На участие в конкурсе поступило 3 заявки от 3 социально ориентированныхнекоммерческих организаций:1. Местная молодежная общественная организация села Красноселькуп«Адреналин». Наименование проекта: «Серия поздравительных мероприятий «Вэтот чудесный день...». Сумма проекта: 192 850,00 руб.2. Красноселькупское хуторское казачье общество Обско-Полярногоотдельского казачьего общества Сибирско-войскового казачьего общества.Наименование проекта: «Цикл мероприятий казачьей направленности «Юныеказачата». Сумма проекта: 193 400,00 руб.3. Красноселькупская районная общественная организация ветеранов(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов.Наименование проекта: «Посвящается 80 летию Победы». Сумма проекта:200 000,00 руб.Конкурсная комиссия приняла решение о допуске всех 3 заявок, поступившихот 3 социально ориентированных некоммерческих организаций, до рассмотрения иоценки членами конкурсной комиссии.С 01.11.2024 9.00 часов по местному времени по 05.11.2024 23.59 часов поместному времени членами конкурсной комиссии на официальном сайте конкурсапроводилась оценка поступивших и допущенных к оценке заявок. Оценка заявокосуществлялась по 10 критериям, с присвоением по каждому из них от 0 до 10баллов (целыми числами).Сформирован перечень заявок (сводная таблица), ранжированный поуменьшению набранных средних баллов: от максимального среднего балла доминимального среднего балла.
РЕШИЛИ:1.1. Утвердить итоговый рейтинг заявок на конкурс по предоставлениюсубсидий из бюджета Красноселькупского района на реализацию проектовсоциально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальномокруге Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа в 2024 годув соответствии с Приложением № 1.
Голосовали:«за» - 11 человек,«против» - 0 человек,«воздержалось» - 0 человек

2. Об утверждении перечня победителей конкурса по предоставлениюсубсидий из бюджета Красноселькупского района на реализацию проектовсоциально ориентированных некоммерческих организаций вмуниципальном округе Красноселькупский район Ямало-Ненецкогоавтономного округа в 2024 году.
Докладчик: Я.А. Самохин

СЛУШАЛИ:Самохина Я.А. – заместителя Главы Администрации

3
Красноселькупского района по экономике и финансам, председателяконкурсной комиссии: общий объем бюджетных средств, распределяемых врамках конкурса в 2024 году, составляет 400 000 рублей.Предельный размер одной субсидии на реализацию проекта составляет200 000 рублей.Победители определяются конкурсной комиссией из числа организаций-заявителей, чьи заявки вошли в итоговый рейтинг заявок и набрали наибольшееколичество баллов.Количество победителей определяется исходя из рейтинга заявок, чьизаявки получили большее количество баллов, с учетом доведенных лимитов,предусмотренных на текущий финансовый год, размера запрашиваемых средств,указанных в заявках.Рейтинг заявок расположился следующим образом:1. Местная молодежная общественная организация села Красноселькуп«Адреналин» – 94.Наименование проекта: «Серия поздравительных мероприятий «В этотчудесный день...». Сумма проекта: 192 850,00 руб.2. Красноселькупское хуторское казачье общество Обско-Полярногоотдельского казачьего общества Сибирско-войскового казачьего общества – 89,78.Наименование проекта: «Цикл мероприятий казачьей направленности«Юные казачата». Сумма проекта: 193 400,00 руб.3. Красноселькупская районная общественная организация ветеранов(пенсионеров) войны, труда, Вооруженных сил и правоохранительных органов –83,67.Наименование проекта: «Посвящается 80 летию Победы». Сумма проекта:200 000,00 руб.

РЕШИЛИ:2.1. Утвердить перечень победителей и размер их поддержки по результатамконкурса по предоставлению субсидий из бюджета Красноселькупского района нареализацию проектов социально ориентированных некоммерческих организаций вмуниципальном округе Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономногоокруга в 2024 году в соответствии с Приложением № 2:- Местная молодежная общественная организация села Красноселькуп«Адреналин», проект «Серия поздравительных мероприятий «В этот чудесныйдень...». Сумма поддержки: 192 850,00 руб.- Красноселькупское хуторское казачье общество Обско-Полярногоотдельского казачьего общества Сибирско-войскового казачьего общества, проект«Цикл мероприятий казачьей направленности «Юные казачата». Суммаподдержки: 193 400,00 руб.
Голосовали:«за» - 11 человек,«против» - 0 человек,«воздержалось» - 0 человек

4
Председатель Я.А. Самохин

Секретарь Ю.А. Чернова

Приложение № 1ИТОГОВЫЙ РЕЙТИНГзаявок на конкурс по предоставлению субсидий из бюджета Красноселькупского района на реализациюпроектов социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном округеКрасноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа в 2024 году
№п/п Номерзаявки Название проекта Полное наименованиеорганизации ОГРНорганизации ИННорганизации Рейтингзаявки Запрашиваемая сумма1 2 3 4 5 6 7 81 89-24-11-000001 Серияпоздравительныхмероприятий «Вэтот чудесныйдень...»

МЕСТНАЯ МОЛОДЁЖНАЯОБЩЕСТВЕННАЯОРГАНИЗАЦИЯ СЕЛАКРАСНОСЕЛЬКУП"АДРЕНАЛИН"

1208900000286 8911031174 94 192 850,00

2 89-24-11-000002 Циклмероприятийказачьейнаправленности"Юные казачата"

КРАСНОСЕЛЬКУПСКОЕХУТОРСКОЕ КАЗАЧЬЕОБЩЕСТВО ОБСКО-ПОЛЯРНОГООТДЕЛЬСКОГО КАЗАЧЬЕГООБЩЕСТВА СИБИРСКОГОВОЙСКОВОГО КАЗАЧЬЕГООБЩЕСТВА

1148900000480 8912999948 89,78 193 400,00

3 89-24-11-000003 Посвящается 80летию Победы КРАСНОСЕЛЬКУПСКАЯРАЙОННАЯОБЩЕСТВЕННАЯОРГАНИЗАЦИЯВЕТЕРАНОВ(ПЕНСИОНЕРОВ) ВОЙНЫ,ТРУДА, ВООРУЖЕННЫХСИЛ ИПРАВООХРАНИТЕЛЬНЫХОРГАНОВ

1148900000567 8912999955 83,67 200 000,00

Приложение № 2
ПЕРЕЧЕНЬПобедителей и размера их поддержки по результатам конкурса по предоставлению субсидий из бюджетаКрасноселькупского района на реализацию проектов социально ориентированных некоммерческихорганизаций в муниципальном округе Красноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округа в 2024году

№п/п Номерзаявки Названиепроекта Полное наименованиеорганизации ОГРНорганизации ИННорганизации
Рейтингзаявки Запрашиваемая сумма Суммавыделяемойсубсидии1 2 3 4 5 6 7 81 89-24-11-000001 Серияпоздравительных мероприятий«В этотчудесныйдень...»

МЕСТНАЯМОЛОДЁЖНАЯОБЩЕСТВЕННАЯОРГАНИЗАЦИЯ СЕЛАКРАСНОСЕЛЬКУП"АДРЕНАЛИН"

1208900000286 8911031174 94 192 850,00 192 850,00

2 89-24-11-000002 Циклмероприятийказачьейнаправленности"Юныеказачата"

КРАСНОСЕЛЬКУПСКОЕХУТОРСКОЕ КАЗАЧЬЕОБЩЕСТВО ОБСКО-ПОЛЯРНОГООТДЕЛЬСКОГОКАЗАЧЬЕГООБЩЕСТВАСИБИРСКОГОВОЙСКОВОГОКАЗАЧЬЕГООБЩЕСТВА

1148900000480 8912999948 89,78 193 400,00 193 400,00

ИТОГО: 386 250,00

СПИСОК УЧАСТНИКОВзаседания комиссии по предоставлению субсидий из бюджетаКрасноселькупского района на реализацию проектов социальноориентированных некоммерческих организаций в муниципальном округеКрасноселькупский район Ямало-Ненецкого автономного округана конкурсной основе
07 ноября 2024 года с. Красноселькуп

(зал заседаний Администрации района)
1. СамохинЯрослав Александрович Заместитель Главы АдминистрацииКрасноселькупского района по экономикеи финансам (председатель комиссии)
2. Леменков Денис Викторович Заместитель Главы АдминистрацииКрасноселькупского района (заместительпредседателя комиссии)
3. ЧерноваЮлия Александровна Инспектор по контролю отделаинформационно-аналитическойдеятельности информационно-аналитического управленияАдминистрации Красноселькупскогорайона (секретарь комиссии)
4. ГоловкоАндрей Александрович Исполняющий обязанности начальникаУправления финансов АдминистрацииКрасноселькупского района
5. ШалатоноваСветлана Борисовна Начальник Контрольно-правовогоуправления АдминистрацииКрасноселькупского района
6. ШапинскаяНаталия Васильевна Начальник отдела экономики иценообразования АдминистрацииКрасноселькупского района
7. ЧетыркинаНаталья Витальевна Начальник отдела информационно-аналитической деятельностиинформационно- аналитическогоуправления АдминистрацииКрасноселькупского района
8. КомароваТатьяна Александровна Начальник отдела отраслейпроизводственной сферы Управленияфинансов АдминистрацииКрасноселькупского района
9. ШариковаОксана Александровна Заместитель главного бухгалтерацентрализованной бухгалтерииАдминистрации Красноселькупского

района
10. УсикИрина Николаевна Председатель Общественной палатыКрасноселькупского района
11. Андреев Яков Константинович Председатель Красноселькупскогорайонного отделения окружногообщественного движения «Ассоциациякоренных малочисленных народов СевераЯНАО «Ямал – Потомкам!»

	C:\Users\smi3.KSK\Desktop\объединить\Протокол заседания комиссии по предоставлению субсидий из бюджета Красноселькупского района на реализацию проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном округе Красноселькупский район.pdf
	C:\Users\smi3.KSK\Desktop\объединить\2.pdf
	C:\Users\smi3.KSK\Desktop\объединить\3.pdf
	C:\Users\smi3.KSK\Desktop\объединить\4.pdf